

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème Trimestre 2016

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Troisième Trimestre			Cumul			Exercice 2015*
	30/09/2016**	30/09/2015**	Variation	30/09/2016**	30/09/2015**	Variation	
Agriculture	16 829	15 905	5,81%	48 082	35 000	37,38%	52 117
BTP	26 397	18 814	40,31%	100 006	48 129	107,79%	65 020
Industrie	9 187	10 347	-11,21%	38 026	25 300	50,30%	36 134
Tourisme	6 958	10 185	-31,69%	36 328	40 158	-9,54%	45 661
Services	13 186	12 510	5,40%	41 376	34 672	19,33%	48 064
Commerce	24 323	20 046	21,34%	71 399	70 933	0,66%	96 316
Transport	17 408	8 005	117,48%	38 105	23 003	65,65%	30 540
Montant des Approbations	114 288	95 812	19,28%	373 322	277 195	34,68%	373 853
Agriculture	13 184	10 416	26,57%	37 590	24 935	50,75%	38 994
BTP	20 329	13 155	54,53%	70 652	32 354	118,37%	46 334
Industrie	10 422	6 537	59,44%	30 107	16 783	79,39%	24 807
Tourisme	6 450	8 556	-24,61%	28 617	30 872	-7,30%	37 258
Services	11 556	9 767	18,32%	32 767	25 424	28,88%	34 618
Commerce	18 060	16 999	6,25%	54 518	53 314	2,26%	70 745
Transport	11 272	5 953	89,35%	28 964	15 720	84,25%	20 509
Montant des Mises en Force	91 273	71 383	27,86%	283 213	199 402	42,03%	273 266
Encours Financiers	-	-	-	535 699	402 923	32,95%	426 462
Total des Engagements	-	-	-	595 459	466 687	27,59%	484 049
Total des Engagements Classées	-	-	-	39 266	33 795	16,19%	25 656
Taux de créances classées	-	-	-	6,59%	7,24%	-	5,30%
Revenus Bruts de Leasing	74 288	56 347	31,84%	203 486	164 404	23,77%	228 245
Revenus Nets de Leasing	13 330	9 795	36,09%	36 537	28 123	29,92%	39 669
Produits Nets de Leasing	5 316	3 871	37,33%	15 039	11 397	31,96%	16 418
Total Charges d'exploitation	2 237	1 706	31,13%	6 390	5 487	16,46%	7 744
Structure des Ressources	-	-	-	428 444	333 782	28,36%	359 374
Emprunts Obligataires	-	-	-	205 333	137 724	49,09%	128 284
Autres Emprunts	-	-	-	223 111	196 058	13,80%	231 090
Trésorerie Nette	-	-	-	10 649	5 660	88,14%	5 987
Capitaux Propres	-	-	-	47 363	45 133	4,94%	47 415

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2015 sont déterminés après affectation du résultat de 2015.

Les Capitaux Propres au 30 Septembre 2016 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Le cumul des mises en force au 30 Septembre 2016 a augmenté de 42% comparé à la même période de 2015.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 32%.

Amélioration du coefficient d'exploitation au 30 Septembre 2016 qui est passé de 48% à 42%.

Emission et clôture de l'emprunt obligataire HL 2016-2 pour un montant de 30 000 000 DT susceptible d'être porté à 40 000 000 DT en date du 04 Octobre 2016 pour un montant de 40 000 000 DT.